

## 平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年2月15日

上場会社名 西濃運輸株式会社

(コード番号:9076 東証・名証第1部)

(URL <http://www.seino.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 田口 義隆

T E L (0584)82 - 5023

問合せ先責任者 取締役経理部・財務IR部担当 丸田 秀実

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無	:	無
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無	:	有
セグメンテーションの方法等の変更		
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無	:	無

### 2. 17年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年12月31日)

#### (1) 経営成績(連結)の進捗状況 (単位 百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	318,007	2.3	9,187	12.8	16,828	7.5
16年3月期第3四半期	310,989	-	10,531	-	18,198	-
(参考)16年3月期	417,704		12,664		22,696	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	10,928	3.8	55 45
16年3月期第3四半期	11,362	-	65 02
(参考)16年3月期	13,438		76 12

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

#### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は、主力の貨物自動車運送事業においては、景気回復の影響もあり荷動きが活発化してきているものの、顧客の物流コスト削減により、厳しい経営環境下ではありましたが、このような状況下の中、売上高は概ね計画通り推移いたしました。利益は前年同期を下回る厳しい結果となりました。物品販売事業におきましても、乗用車販売における新車販売台数の減少がありましたが、トラック販売における排ガス規制需要が続き、加えて燃料販売の増加により売上高は堅調に推移したものの、利益は前年同期を下回る厳しい結果となりました。

今後の見通しにつきましては、引き続き厳しい経営環境が続くものと予想されます。当社といたしましては、最終年度を迎えた新3ヵ年中期経営計画「商業小口貨物No.1計画」に基づき、さらに取り組みを強化するとともに、コスト削減を図り業績の向上に努めてまいります。

#### (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	467,508	279,671	59.8	1,435 63
16年3月期第3四半期	498,264	249,851	50.1	1,428 33
(参考)16年3月期	494,743	272,691	55.1	1,383 88

#### [参考]

##### [業績予想に関する定性的情報等]

業績予想については、平成16年11月24日発表の予想に変更はありません。

上記予想は発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な仮定を前提としていますので、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結(要約)貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年12月31日現在)		前 期 (平成16年3月31日現在)		前 期 比 増 減 ( )		前第3四半期 (平成15年12月31日現在)	
	金 額	構成比率	金 額	構成比率	金 額	伸長率	金 額	構成比率
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	161,886	34.6	183,932	37.2	22,046	12.0	183,038	36.7
現金及び預金	54,533		75,152		20,619		76,831	
受取手形	14,777		13,327		1,450		15,385	
営業未収金及び売掛金	61,227		61,357		130		58,668	
その他	31,348		34,095		2,747		32,153	
固定資産	305,622	65.4	310,810	62.8	5,188	1.7	315,226	63.3
有形固定資産	248,453		246,924		1,529		247,107	
無形固定資産	3,559		3,576		17		3,690	
投資その他の資産	53,609		60,309		6,700		64,427	
資産合計	467,508	100.0	494,743	100.0	27,235	5.5	498,264	100.0
(負債の部)								
流動負債	82,146	17.6	112,667	22.8	30,521	27.1	125,510	25.2
営業未払金及び買掛金	33,239		31,236		2,003		26,560	
短期借入金	7,329		31,461		24,132		10,711	
一年内償還予定転換社債	-		-		-		42,452	
その他	41,576		49,970		8,394		45,787	
固定負債	69,647	14.9	73,872	14.9	4,225	5.7	87,648	17.6
転換社債	9,017		9,017		-		9,017	
長期借入金	8,562		9,033		471		21,763	
退職給付引当金	40,295		39,007		1,288		38,729	
その他	11,772		16,814		5,042		18,138	
負債合計	151,793	32.5	186,539	37.7	34,746	18.6	213,159	42.8
(少数株主持分)								
少数株主持分	36,043	7.7	35,511	7.2	532	1.5	35,253	7.1
(資本の部)								
資本金	42,481	9.1	42,481	8.6	-	-	32,470	6.5
資本剰余金	64,877	13.9	64,873	13.1	4	0.0	54,880	11.0
利益剰余金	171,915	36.7	163,241	33.0	8,674	5.3	161,165	32.3
土地再評価差額金	412	0.1	412	0.1	-	-	412	0.1
その他有価証券評価差額金	4,154	0.9	3,741	0.7	413	11.0	3,155	0.6
為替換算調整勘定	654	0.1	676	0.1	22	-	721	0.1
自己株式	2,690	0.6	557	0.1	2,133	-	686	0.1
資本合計	279,671	59.8	272,691	55.1	6,980	2.6	249,851	50.1
負債、少数株主持分及び資本合計	467,508	100.0	494,743	100.0	27,235	5.5	498,264	100.0

## 四半期連結(要約)損益計算書

(単位 百万円)

科 目	当第3四半期 (平成16年4月1日から 平成16年12月31日まで)		前第3四半期 (平成15年4月1日から 平成15年12月31日まで)		前年第3四半期比 増 減 ( )		前 期 (平成15年4月1日から 平成16年3月31日まで)	
	金 額	比率	金 額	比率	金 額	伸長率	金 額	比率
売 上 高	318,007	100.0	310,989	100.0	7,018	2.3	417,704	100.0
売 上 原 価	286,474		278,248		8,226		375,403	
売 上 総 利 益	31,533	9.9	32,740	10.5	1,207	3.7	42,301	10.1
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	22,345		22,208		137		29,637	
営 業 利 益	9,187	2.9	10,531	3.4	1,344	12.8	12,664	3.0
営 業 外 収 益	7,968		8,284		316		10,984	
受取利息及び配当金	1,780		1,711		69		2,284	
連結調整勘定償却額	4,892		5,170		278		6,897	
そ の 他	1,295		1,402		107		1,802	
営 業 外 費 用	327		618		291		952	
支 払 利 息	285		477		192		647	
そ の 他	42		141		99		304	
経 常 利 益	16,828	5.3	18,198	5.9	1,370	7.5	22,696	5.4
特 別 利 益	586		562		24		703	
固 定 資 産 売 却 益	336		101		235		101	
そ の 他	249		460		211		602	
特 別 損 失	724		1,301		577		2,179	
固 定 資 産 処 分 損	376		763		387		1,363	
そ の 他	348		537		189		815	
税金等調整前四半期(当期)純利益	16,689	5.2	17,458	5.6	769	4.4	21,221	5.1
法人税、住民税及び事業税	3,428		3,977		549		6,963	
法人税等調整額	1,618		1,398		220		144	
少数株主利益	715		720		5		963	
四半期(当期)純利益	10,928	3.4	11,362	3.7	434	3.8	13,438	3.2